


Edição 4.600 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NJRARASG-MSJZ49QH-VWKXDWTZ-DDNM0ZME
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 03 /2024 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE ELEIÇÃO E POSSE DOS 
MEMBROS DA DIRETORIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL CULTURA – 
CMPC, GESTÃO 2024 – 2026. 

 

 

O Conselho Municipal Política Cultura – CMPC de Senhor do Bonfim em REUNIÃO 

ORDINÁRIA, realizada no dia 12 de agosto de 2024, no uso das competências que lhe confere 

na Lei Municipal nº 1.626/2022 de 15 de março de 2022.  

CONSIDERANDO: a Lei Municipal 1.626/2022, que institui o Conselho Municipal de Política 

Cultural de Senhor do Bonfim com a finalidade apoiar a Secretaria de Cultura e institucionalizar 

a relação entre a Administração Municipal e os setores da sociedade civil ligados à cultura, 

promovendo a participação popular, na execução e na fiscalização da política cultural de Senhor 

do Bonfim.  

RESOLVE: dar posse aos membros que compõem a diretoria do conselho, eleitos 

democraticamente em 12 de agosto de 2024, em reunião ordinária, assim ficando: 

Presidente: Vânia Cristina dos Santos Souza (Sociedade Civil); 

Vice-presidente: Geisa Luiza Macedo Silva (Poder Público); 

1º Secretária: Alexandro Mota da Silva (Sociedade Civil); 

2ª Secretário: Cecília da Silva da Rocha (Sociedade Civil). 

1º Tesoureiro: Rosilene Evangelista dos Santos (Sociedade Civil); 

2º Tesoureiro: Daniel Gomes dos Santos (Sociedade Civil); 

 

Art. 1º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Senhor do Bonfim, Bahia, 02 de setembro de 2024. 

 

 

Edição 4.600 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: NJRARASG-MSJZ49QH-VWKXDWTZ-DDNM0ZME
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
Vânia Cristina dos Santos Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.600 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: NJRARASG-MSJZ49QH-VWKXDWTZ-DDNM0ZME
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2024-09-03T16:31:06-0300




